
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№498 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 28.08.2025 г., Прот. №42 

 

 

ОТНОСНО: Изменение на Правилник за дейността на Общинско предприятие 

“Чистота – Свищов”, приет с Решение №297/31.07.2008 г., Прот. 

№19 на Общински съвет – Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с Предложение с рег. индекс №53-00-

24/25.06.2025 г. от директора на ОП „Чистота – Свищов“, във връзка със Справка (рег. 

индекс №08-00-1229/15.08.2025 г.) по чл. 26, ал. 5 от ЗНА за предложенията, 

становищата и възраженията, получени по публикуваното на интернет страницата на 

Община Свищов, съобщение за обществени консултации, относно приемане на 

предложението за изменение на Правилник за дейността на Общинско предприятие 

„Чистота – Свищов“, във връзка с Предложение (рег. индекс №08-00-1215/12.08.   

2025 г.) от Кмета на община Свищов и предложение с Вх. №934/15.08.2025 г. от д-р 

Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ, считано от 01.01.2026 г., да бъде увеличена числеността 

на дейност „Чистота“ в ОП „Чистота – Свищов“ с 24 броя персонал (от 84 броя на 108 

броя персонал), респективно общата численост на персонала в ОП „Чистота – 

Свищов“ с 24 броя (от 88 броя на 112 броя персонал). 

2. ПРИЕМА, считано от 01.01.2026 г., следното изменение в Правилник за 

дейността на Общинско предприятие “Чистота - Свищов”: 

„Приложение № 1 към чл. 15 (1) се изменя съгласно приложена в Правилника 

Органиграма за структурата и числения състав на персонала на Общинско 

предприятие „Чистота – Свищов“ към 01.01.2026 г.“ 

3. Във връзка с т. 1 и т. 2, ДАВА СЪГЛАСИЕ, считано от 01.01.2026 г., 8,5 броя 

персонал от списъчния състав на дейност „Чистота“ към Общинска администрация 

при Община Свищов (от които по 1 брой в кметства с. Алеково, с. Вардим, с. Горна 

Студена, с. Козловец, с. Овча могила, с. Ореш и с. Хаджидимитрово; 1 бр. в гр. 

Свищов и 0,5 бр.  в кметство с. Драгомирово) да преминат като списъчен състав към 

Общинско предприятие „Чистота – Свищов“. 



МОТИВИ: С предложение, с изх. №61-00-114/14.07.2025 г. е предложено 

изменение в Приложение №1. Структура и числен състав на персонала на ОП 

”Чистота – Свищов” към чл. 15, ал. 1 от Правилника за дейността на ОП “Чистота – 

Свищов”, считано от 01.01.2026 г. 

Предложената промяна се изразява в увеличаване числеността на дейност 

„Чистота“ в ОП „Чистота – Свищов“ с 14 броя персонал (от 84 броя на 98 броя 

персонал) за поддейност „Поддържане на чистотата на териториите за обществено 

ползване в населените места от общината“, както следва: по 1 брой в кметства                 

с. Алеково, с. Александрово, с. Българско Сливово, с. Вардим, с. Горна Студена,              

с. Драгомирово, с. Козловец, с. Морава, с. Овча могила, с. Ореш, с. Совата,                         

с. Хаджидимитрово, с. Царевец, с. Червена. 

Във връзка с адаптиране на съществуващата система за финансиране в община 

Свищов към новите изисквания за определяне на таксата за битови отпадъци през 

2026 г. е предложено Общински съвет – Свищов да вземе решение за увеличаване 

числеността на дейност „Чистота“ в ОП „Чистота – Свищов“ с общо 14 броя персонал 

(от 84 броя на 98 броя персонал) за поддейност „Поддържане на чистотата на 

териториите за обществено ползване в населените места от общината“, в т.ч. 

съществуващите 8,5 броя персонал от списъчния състав на дейност „Чистота“ към 

Общинска администрация при Община Свищов да преминат като списъчен състав 

към Общинско предприятие „Чистота – Свищов“, считано от 01.01.2026 г. 

Съгласно Справка (рег. индекс №08-00-1229/15.08.2025 г.) по чл. 26, ал. 5 от ЗНА 

за предложенията, становищата и възраженията, получени по публикуваното на 

интернет страницата на Община Свищов, съобщение за обществени консултации, 

относно приемане на предложението за изменение на Правилник за дейността на 

Общинско предприятие „Чистота – Свищов“ е постъпило един брой предложение 

(рег. индекс №08-00-1215/12.08.2025 г.) от Кмета на община Свищов, в което с оглед 

направени последващи обсъждания и консултации с ръководството и персонала на 

ОП “Чистота – Свищов“ относно основната дейност на предприятието и заетостта на 

разполагаемия човешки ресурс, е обоснована необходимостта от допълнително 

увеличаване на числения състав на персонала на дейност “Чистота“ в ОП “Чистота – 

Свищов“ към 01.01.2026 г. с още 10 броя, с което общата численост на дейността да 

стане 108 броя. Целта на предложеното последващо увеличаване на персонала е 

подпомагане ефективната реализация на поддейностите “Събиране и транспортиране 

на битови отпадъци до съоръжения и инсталации за тяхното третиране“, “Третиране 

на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации“, “Поддържане на чистотата на 

териториите за обществено ползване в населените места от общината“ и в отговор на 

новите изисквания за определяне на таксата за битови отпадъци през 2026 г. 

Причини, налагащи приемане на изменение на Правилник за дейността на 

Общинско предприятие “Чистота - Свищов”: 

Причините, налагащи изменение на Правилника, са свързани с необходимост от 

промяна в числения състав на персонала на ОП във връзка с предстоящото въвеждане 

на нов механизъм за формиране на таксата за битови отпадъци. 

Цели, които се поставят: 

Да се регламентира структурата на персонала с оглед дейностите в ОП и 

разходите за извършването им, съобразно новите условия за изчисляване на ТБО. 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата уредба: 

За прилагането на предложените изменения в Правилника не са необходими 

допълнителни финансови средства. 



Очаквани резултати от прилагането на новата уредба: 

Регламентиране на структурата и числеността на персонала. 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

Измененията в Правилника са в съответствие с нормативните актове от по-

висока степен, както и с приложимото европейско законодателство и не нарушават 

основни права и принципи от правото на Европейския съюз. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 
 


